

Số: *115*/KHLT-SGDĐT-CĐN

Hải Phòng, ngày *07* tháng *10* năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức “Liên hoan múa hát về mái trường thân yêu” Lần thứ 7 chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022)

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 109/KHLT-SGDĐT-CĐN ngày 26/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo - Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng về việc tổ chức các hoạt động, sự kiện kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022), Sở Giáo dục và Đào tạo - Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng xây dựng kế hoạch tổ chức “Liên hoan múa hát về mái trường thân yêu” lần thứ 7 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam hướng tới Đại hội Công đoàn ngành Giáo dục thành phố lần thứ XIX, Đại hội Công đoàn thành phố lần thứ XV tiến tới Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam; tạo động lực để đội ngũ nhà giáo, người lao động thực hiện tốt các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động, đặc biệt là tích cực thi đua “Dạy tốt - Học tốt” và “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”.

- Thông qua Liên hoan nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống tôn sư trọng đạo, bản chất tốt đẹp của giai cấp Công nhân và Công đoàn Việt Nam; động viên, cổ vũ phong trào thi đua “Dạy tốt - Học tốt”, lao động giỏi, lao động sáng tạo phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế, chính trị, xã hội của đơn vị và của Ngành.

- Tổ chức Liên hoan văn nghệ nhằm khơi dậy tiềm năng phong trào văn nghệ quần chúng trong cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLĐ) và học sinh trong toàn ngành góp phần xây dựng đời sống văn hoá cơ sở, nâng cao nhận



thức chính trị và làm phong phú thêm đời sống văn hoá tinh thần của đội ngũ CBNGNLD. Ngoài ra, còn tăng cường mối quan hệ giao lưu, học hỏi giữa các đơn vị.

## **2. Yêu cầu**

Liên hoan múa hát về mái trường thân yêu cấp thành phố được tổ chức phải bảo đảm an toàn, tiết kiệm, thiết thực, lành mạnh và hiệu quả, không khí vui tươi phấn khởi, động viên CBNGNLD trong ngành hoàn thành nhiệm vụ trong công tác, góp phần vào sự nghiệp đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) của thành phố.

## **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC**

### **1. Đối tượng:**

Các tiết mục tham gia do cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đang công tác và học tập trong ngành Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng biểu diễn, được chọn cử đại diện cho 14 phòng Giáo dục và Đào tạo quận huyện, khối trường THPT trên địa bàn thành phố.

### **2. Nội dung:**

Những ca khúc, những tiết mục múa, hát về đề tài quê hương, đất nước, về Đảng, Bác Hồ, về truyền thống của giai cấp công nhân và Công đoàn Việt Nam ; khuyến khích các tiết mục ca ngợi nghề dạy học, truyền thống Giáo dục Hải Phòng, ca ngợi mái trường, tình cảm thầy trò, các sáng tác tự biên, các tiết mục tập thể đông người, tiết mục có sự phối hợp biểu diễn của thầy và trò.

### **3. Hình thức tổ chức:**

Tổ chức một chương trình, gồm các tiết mục xuất sắc được chọn cử từ phong trào văn hóa văn nghệ của các phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, các trường THPT trên địa bàn thành phố.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Thời gian:** 8h ngày 12 tháng 11 năm 2022 (*dự kiến*)

**2. Địa điểm tổ chức:** Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Tiệp  
(Địa chỉ: Số 53 Lạch Tray, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng)

**6. Chương trình**

- 1) Đón tiếp đại biểu.
- 2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- 3) Phát biểu khai mạc.
- 4) Tặng hoa cho các đơn vị tham gia Liên hoan.
- 5) Các tiết mục công diễn theo thứ tự phân công.
- 6) Tặng thưởng cho các tiết mục tham gia Liên hoan cấp thành phố.
- 7) Tổng kết, bế mạc.

#### **IV. KINH PHÍ**

##### **1. Kinh phí tổ chức liên hoan:**

- Kinh phí hoạt động của Công đoàn ngành và Sở GD&ĐT Hải Phòng.
- Xã hội hóa: Vận động sự tài trợ của các tổ chức kinh tế, xã hội.

##### **2. Kinh phí tham gia liên hoan:**

Các đơn vị có tiết mục tham gia Liên hoan cấp thành phố chịu trách nhiệm tự đảm bảo toàn bộ kinh phí luyện tập, trang phục, đạo cụ và đi lại của các diễn viên.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng**

- Phối hợp với Sở GD&ĐT tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch.
- Chịu trách nhiệm xây dựng nội dung, chương trình, lựa chọn thời gian, địa điểm tổ chức Liên hoan đảm bảo đúng mục đích yêu cầu.

##### **2. Văn phòng, Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Giáo dục và Đào tạo:**

Phối hợp với Văn phòng Công đoàn ngành chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí, cử cán bộ tham gia tổ chức Liên hoan cấp thành phố đạt kết quả tốt.

##### **3. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện:**

- Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, đơn vị có thể phối hợp tổ chức chương trình liên hoan “Múa hát về mái trường thân yêu” hoặc lồng ghép với chương trình Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Chọn cử 01 tiết mục đặc sắc tham gia chương trình liên hoan cấp thành phố.
- Đăng ký tiết mục tham gia theo mẫu (đính kèm) gửi về Văn phòng Công đoàn ngành Giáo dục trước ngày 05/11/2022 qua Email: [congdoan@haiphong.edu.vn](mailto:congdoan@haiphong.edu.vn)

##### **4. Các trường THPT và đơn vị trực thuộc:**



- Các đơn vị chủ động tổ chức liên hoan văn nghệ “Múa hát về mái trường thân yêu” giữa các khối lớp, động viên các tiết mục có sự tham gia của CBNGNLD nhân dịp kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Các trường đại diện cho khu vực nội thành gồm: THPT Thái Phiên, THPT Hồng Bàng, THPT Hải An và THPT Lê Chân chuẩn bị 01 tiết mục tham gia liên hoan văn nghệ cấp thành phố.

- Những đơn vị còn lại chọn cử tiết mục đặc sắc tham gia liên hoan tại các khu vực chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028 khối trường THPT và đơn vị trực thuộc. *(có kế hoạch riêng)*

Căn cứ Kế hoạch này, các phòng thuộc Sở GD&ĐT, Văn phòng Công đoàn ngành Giáo dục, phòng GD&ĐT các quận huyện, các đơn vị trực thuộc, Công đoàn các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch, chương trình và tổ chức thực hiện phù hợp với điều kiện, tình hình của đơn vị mình.

Trong quá trình triển khai, nếu có vấn đề phát sinh, thông tin kịp thời với Văn phòng Công đoàn ngành, Văn phòng Sở./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN NGÀNH**



**Trần Văn Thắng**

**GIÁM ĐỐC**



**Bùi Văn Kiệm**

**Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc, các phòng nghiệp vụ Sở GD&ĐT;
- Ban chấp hành, UBKT Công đoàn ngành;
- Phòng GD&ĐT các quận, huyện;
- Các Trường THPT và đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT; C&ĐN.

ỦY BAN ...  
PHÒNG ...

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

### PHIẾU ĐĂNG KÝ

**Tham gia Liên hoan “Múa hát về mái trường thân yêu” lần thứ 7 năm 2022**

1. Tên tiết mục: .....

2. Thể loại:.....

3. Tác giả: (sáng tác ca khúc, biên đạo và dàn dựng tiết mục):

- Sáng tác: .....

- Biên đạo:...

- Biểu diễn:.....

4. Danh sách người tham gia

\* Họ tên cán bộ phụ trách và số điện thoại:.....

STT	Họ tên	Giới tính	Chức vụ	Đơn vị
1			Phó hiệu trưởng	
2			Giáo viên	
3			Học sinh	
...	...	..	..	

5. Giới thiệu sơ lược về tiết mục (Khoảng ½ trang A4, cỡ chữ 14):

....

6. Lưu ý khi tham gia biểu diễn (Số lượng mic, tạo hình trước/sau khi bật nhạc...):...

**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**

(Ký tên, đóng dấu)